Томская область

Кожевниковский район

Совет Песочнодубровского сельского поселения IV созыва
РЕШЕНИЕ
26.09.2017                                                                                                   № 3

с. Песочнодубровка
О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Песочнодубровское сельское поселение»
С целью приведения в соответствии с законодательством,
Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение», принятый решением Совета Песочнодубровского сельского поселения от 30 июня 2015 года № 105, следующие изменения:

2. 1) часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования.»;

2)  часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

3) части 2 и 3 статьи 28 исключить;

4) статью 28 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1.  В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения избрание Главы поселения, избираемого Советом Песочнодубровского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета  Песочнодубровского сельского поселения осталось менее шести месяцев, избрание Главы поселения из  числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется  в течение трех месяцев со дня избрания Совета Песочнодубровского в правомочном составе.».
3. В срок до 27.09.2017    обнародовать настоящее решение  в соответствии с Уставом Песочнодубровского сельского поселения.

4. Назначить публичные слушания по настоящему решению  на   30.10.2017 в 15.00 в здании Администрации Песочнодубровского сельского поселения.

5. Назначить организатором публичных слушаний рабочую группу в составе председателей постоянных комиссий Совета Песочнодубровского сельского поселения.

6. Определить, что письменные замечания и предложения по настоящему решению направляются по адресу: с. Песочнодубровка Молодежная - 55 здание Администрации Песочнодубровского сельского поселения, устные замечания и предложения учитываются по тел. 42–3-32.

7. Рабочей группе подготовить по итогам публичных слушаний решение «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» в окончательной редакции на собрание Совета  Песочнодубровского сельского поселения.

Глава Песочнодубровского

сельского поселения                                                                              Г. И. Власенко